
 

Il Prefetto della provincia di Vicenza 
 

EC/edl  Pag. 1 a 3 
VP Inglese decreto incarico Vicario  

 

Fasc. 2024/ 4895 Gab. 
 
RICHIAMATO il decreto prefettizio prot. n. 47112/2024 del 16.5.2024, registrato alla Corte 
dei Conti il 20.6.2024 al n.260, con il quale è stato prorogato al viceprefetto dott.ssa Renata 
Carletti l’incarico di funzione di viceprefetto vicario della Prefettura-UTG di Vicenza dal 29 
maggio 2024 fino alla data di collocamento a riposo; 
 
CONSIDERATO che dal 1° luglio 2024 il suindicato posto di funzione si è reso vacante in 
seguito al collocamento a riposo per raggiunti limiti d’età del viceprefetto vicario dott.ssa 
Renata Carletti; 
 
VISTA la lettera prot. n. 43300 del 17.05.2024  con la quale il Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale 
dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie – Direzione Centrale per 
le Risorse Finanziarie e Strumentali, a seguito di richiesta di avvio della procedura ricognitiva 
inviata con prefettizia n.47218 del 16.5.2024, ha avviato apposita procedura ricognitiva delle 
disponibilità a ricoprire l’incarico di Vice Prefetto Vicario della Prefettura-UTG di Vicenza; 
 
RITENUTO, all’esito della valutazione comparativa dei profili biografici, acquisiti con nota 
prot. n. 49790/2024 dell’11.6.2024 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per 
l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 
Risorse Strumentali e Finanziarie – Direzione Centrale per le Risorse Finanziarie e Strumentali, 
di designare il viceprefetto dott.ssa Teresa Inglese per il conferimento dell’incarico di 
viceprefetto vicario della Prefettura-UTG di Vicenza;  
 
VISTA la nota prot. n. 50864/2024 del 14.6.2024 con la quale il Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale 
dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie – Direzione Centrale per 
le Risorse Finanziarie e Strumentali ha informato che lo scrivente ha designato il viceprefetto 
dott.ssa Teresa Inglese per il conferimento dell’incarico di viceprefetto vicario della Prefettura-
UTG di Vicenza; 
 
VISTA la nota prot. n. 52634/2024 del 21.06.2024 con la quale il Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale 
dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie – Direzione Centrale per 
le Risorse Finanziarie e Strumentali ha comunicato che il viceprefetto dott.ssa Teresa Inglese è 
trasferita d’ufficio dalla Prefettura-UTG di Modena alla Prefettura-UTG di Vicenza con 
decorrenza 22 luglio 2024 per esercitare le funzioni di Vicario; 
 
VISTO il decreto ministeriale in data 5 novembre 2020, registrato il 19 novembre 2020, con il 
quale sono stati individuati i posti di funzione di livello dirigenziale non generale nell’ambito 
delle Prefetture - Uffici Territoriali del Governo, in attuazione del disposto di cui all’art. 10, 
comma 2, del d.P.R. 11.6.2019, n.78; 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
c
e
n
z
a
 
-
 
A
r
e
a
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
3
8
1
7
 
d
e
l
 
0
2
/
0
7
/
2
0
2
4



 

Il Prefetto della provincia di Vicenza 
 

EC/edl  Pag. 2 a 3 
VP Inglese decreto incarico Vicario  

VISTO il decreto ministeriale del 26 gennaio 2021, registrato il successivo 12 febbraio, con il 
quale è stata disposta la graduazione delle predette posizioni funzionali; 
 
CONSIDERATO che, secondo il nuovo assetto organizzativo delineato nella Tabella 2N di 
cui all’allegato “A” del citato D.M. 5.11.2020, la dotazione organica è pari a n. 4 viceprefetti e n. 
4 viceprefetti aggiunti; 
 
CONSIDERATO che, a fronte della predetta pianta organica, prestano attualmente servizio in 
questa sede n. 1 viceprefetto e n. 1 viceprefetto aggiunto;  
 
TENUTO CONTO della grave carenza di personale appartenente alla carriera prefettizia di 
questa Prefettura-UTG e considerato i carichi di lavoro attribuiti ai dirigenti attualmente in 
servizio; 
 
RITENUTO, pertanto, di mantenere l’attuale equilibrio dei posti di funzione in regime di 
titolarità e di temporanea reggenza assegnati ai dirigenti attualmente in servizio; 
 
SENTITI i dirigenti della carriera prefettizia in servizio presso questa Prefettura-UTG; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali rappresentative della carriera prefettizia; 
 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, in materia di rapporto d’impiego del 
personale della carriera prefettizia e, in particolare, gli articoli 11 e 12 che disciplinano i criteri 
generali di conferimento degli incarichi di funzione; 

 
VISTI il D.P.R. 17 maggio 2001, n. 287 e 4 maggio 2018, n.66, i decreti del Ministro 
dell’Interno del 18.11.2002, del 3.12.2003, del 4.8.2005, del 28.3.2007, del 13.5.2014, del 
20.5.2019 nonché le circolari del Ministero dell’Interno n. M/6156/3 del 9.1.2003, n. 
M/6156/3 del 20.1.2004, n.65 del 18.10.2004, n. OM. 6161-bis/P-2618 del 24.11.2005, n. 
M/6156/2007/01 del 19.2.2007, n. 19 RU/2014 del 10.7.2014, n. 25/RU del 17.9.2014, 
n.35/RU del 12.12.2017, n. 17/RU/2019 del 21.6.2019, n. 19046/2021 del 16.3.2021; 

 
D E C R E T A 

 
al viceprefetto dott.ssa Teresa Inglese, nata a Salerno il 19.07.1973, codice fiscale 
NGLTRS73L59H703A, è conferito per la durata di anni cinque, l’incarico di funzione di 
viceprefetto vicario di questa Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo a decorrere dal 22 
luglio 2024 fino 21 luglio 2029. 
 
Il capitolo di imputazione della spesa è il 2900 dello stato di previsione del Ministero 

dell’Interno. 

 
Si ritiene che la copertura finanziaria della spesa possa ritenersi presunta in conformità alla 
dotazione organica dirigenziale stabilita con il D.M. 5 novembre 2020 di revisione 



 

Il Prefetto della provincia di Vicenza 
 

EC/edl  Pag. 3 a 3 
VP Inglese decreto incarico Vicario  

dell’individuazione dei posti di funzione da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti aggiunti 
nell’ambito delle Prefetture-Uffici territoriali del Governo. 
 
Il presente provvedimento, corredato della scheda biografica del viceprefetto dott.ssa Teresa 
Inglese e della sua dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, 
resa ai sensi dell’art. 20 del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, viene trasmesso, per il 
competente controllo, alla Corte dei Conti - Sezione regionale di controllo per il Veneto, alla 
Ragioneria Territoriale dello Stato e al Ministero dell’Interno - Dipartimento per 
l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 
risorse strumentali e finanziarie – Direzione Centrale per le Politiche del Personale 
dell’Amministrazione Civile. 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
territorialmente competente entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 
 
 
Vicenza, data del protocollo  
 

   IL PREFETTO 

    Caccamo 

  


		2024-07-01T18:04:43+0000
	SALVATORE CACCAMO




